
  NYA PROJEKT 

RÖRPOSTEN 

240 MIL PER DYGN 

KALMAR 

Bravida har valt Hanter som 

leverantör av rörpostsystemet när 

Länssjukhuset i Kalmar bygger nytt 

och bygger om. Leveransen omfattar 

två system, både 110mm & 160mm 

som i ett initialskede kommer att 

bestå av 11 st låsta/säkra stationer. 

KARLSTAD 
Uppdraget till Centralsjukhuset i 

Karlstad med Skanska som 

beställare omfattar en 

funktionsleverans av en komplett 

160mm rörpostanläggning till den 

nya byggnaden Hus 2. 

I leveransen ingår knutpunktsrum 

med stapelfördelare, låsta/säkra 

stationer samt en specialanpassad 

station för provmottagningen. 

HELSINGBORG 

På Helsingborgs Lasarett håller man 

just nu på att bygga om sin akut-

vårdsdel och den gamla rörpost-

anläggningen byts ut. I samband 

med detta uppgraderas rörpost-

anläggningen från 2007 till säker 

sändning och mottagning med full 

spårbarhet av alla sändningar. De 

båda delarna kopplas ihop med hjälp 

av stapelfördelare och en 

specialstation byggs på lab. 
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ÄR RÖRPOST LÖSNINGEN PÅ      

INFRASTRUKTURPROBLEMET INOM SJUKVÅRDEN? 

       Tid:   27 maj 2010 

       Plats:   Scandic Sergel Plaza, Stockholm                

       Avgifter:  795:- ink. lunch & kaffe 

       Anmälan:  Sker på www.hanter.se    

       OBS! Antalet platser är begränsat, anmäl dig i god tid. 

10.00 - 10.30   Registrering, kaffe 
 
10.30   Företagspresentation Hanter Ingenjörsteknik AB. 
   Per-Erik Gyllbrandt, VD Hanter Ingenjörsteknik AB 
  
10.45  Rörpost navet i sjukhusets infrastruktur. 
   Gunnar Eriksson, Säljare, Hanter Ingenjörsteknik AB 
  
11.30   Logistik inom vården. 
   Pia Anhede, Lean-konsult, Revere AB 
  

12.15   LUNCH  

 

13.15    Det säkra transportsystemet. 
   Pär Johansson, Produktchef, Hanter Ingenjörsteknik AB 
  
13.45   Att installera ett rörpostsystem i pågående verksamhet. 
   Gunilla Reinklou, Projektledare, Norrlands Universitetssjukhus 
  
14:30   Eftermiddagskaffe 
  
 
14.45   Transportsystem för smågods - kostnader, besparingar,   
   möjligheter. 
   Per Johansson & Magnus Rudman, konsulter, SWECO 
 
15.30  Laboratoriet -robotisering, arbetsplatsergonomi, miljö. 
   Per-Erik Gyllbrandt, VD Hanter Ingenjörsteknik AB 
 
16.00-17.00  Dagen avslutas med mingel. 
   Passa på tillfället att knyta nya kontakter och utbyta  
   erfarenheter.  

 Inbjudan till seminarie 27 maj 2010 
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Ett rörpostsystem är väl ett 

rörpostsystem oavsett vilken 

verksamhet den betjänar. Eller? 

Det kan man kanske tycka men likheten 

med ett modernt sjukhus system och en 

traditionell rörpost slutar vid röret som 

förbinder två stationer. 

 

I dag byggs mycket av det moderna 

sjukhusets infrastruktur upp kring 

rörpostsystemet. 

  

Kilometer efter kilometer av rör slingrar 

sig fram i kulvertar och genom korridorer 

för att knyta ihop sjukhusets olika 

avdelningar. Tyst och snabbt letar sig 

rörpostpatronen sig fram till sitt mål. 

 

På dataskärmen i driftscentralen kan man 

nästan spöklikt följa patronerna på sin 

resa. Ödmjukt följer jag en prioriterad 

blodsändning som når fram till en 

behövande patient. 

 

Innan jag går hem läser jag av loggen och 

kan konstatera att systemet har senaste 

dygnet  transporterat blod, läkemedel, 

prover och annan livsviktig utrustning mer 

än 2400 km inom sjukhusområdet i 

personalens och patienternas tjänst. 

  

Per-Erik Gyllbrandt 

Hanter Ingenjörsteknik AB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hanter Ingenjörsteknik AB 

uppgraderar rörpostsystemet 

genom att säkra och öka 

kapaciteten för 

rörposttransporterna vid 

Universitetssjukhuset i Linköping. 
 

 

 

I mitten av 1970-talet installerade Hanter 

den första rörposten på Universitets- 

sjukhuset i Linköping (US), och sedan 

dess har den förändrats och byggts ut i 

samband med till- och ombyggnader. I 

början var det journaler som skickades i 

rörposten men i takt med sjukhusets 

utveckling har rörpostens användnings- 

område förändrats och idag är det till 

största delen prover och blod som 

skickas. 

 

Eftersom anläggningen började bli till åren 

behövdes en modernisering, vilket 

resulterade i att Hanter fick uppdraget av 

Landstinget i Östergötland att uppgradera 

och modernisera de befintliga 

rörpostsystemen. Projektet påbörjades i 

augusti 2009 och skall vara färdigt i maj 

2010. 

 

- Anledningen till att vi beslutat att 

investera i ett nytt rörpostsystem är att få 

ett driftsäkrare system som också 

underlättar för användarna, säger Peter 

Nilsson som är projektchef vid POUS 

Linköping. 

Projektet omfattar ett nytt styrsystem av 

typ MC2000, som är ett av världens mest 

avancerade rörpost-system. Samtliga 

stationer kommer att bytas ut och en ny 

knutpunkt med stapelfördelare byggs. 

Man ökar också kapaciteten i systemet 

genom att dela upp systemet i nio linjer 

mot tidigare fyra. 

 

Alla stationer har både låsta/säkra 

avsändningslägen och mottagningskorgar 

samt kortläsare för full spårbarhet av 

sändningar. Rörpoststationernas 

kortläsare anpassas så att 

verksamhetens befintliga ID-kort kan 

användas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Förväntningen på det nya 

rörpostsystemet är att få en anläggning 

som ger verksamheten en snabb och 

säker transport som minskar 

transporttiderna, säger P-O Eliasson, 

Teknikutvecklare vid US Linköping. 

Det har tagits stor hänsyn till ergonomin 

på de rörpoststationer som används mest, 

vilket har medfört att både Klinisk Kemi 

och Blodcentralen har specialbyggda 

stationer speciellt anpassade för sina 

respektive verksamheter och arbetssätt. 

Med denna både tekniska och 

ergonomiska uppgradering har US ett 

rörpostsystem som är väl förberett för 

framtida expansion. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Två rörpostsystem på US i Linköping:  

 - 110-systemet fºr transport av 

prover.  41 rörpoststationer fördelade 

på 9 linjer, 1 knutpunkt med 

stapelfördelare 

 - 160-systemet fºr transport av 

blodpåsar: 4 rörpoststationer. 

VD har ordet 

US Linköping 

P-O Eliasson 
Teknikutvecklare vid US Linköping 

 

Fakta om  

HANTER INGENJÖRSTEKNIK AB 

 

Grundat: 1966  

Personal: 60 personer 

Ägare:  Vätterledens Invest AB 

Omsättning 2009:  ca 100 milj. SEK 

 

Egen utveckling, tillverkning, 

montage, service, reservdelar. 

 

Produkter: 

- Rörpost 

- Robotar 

- Transportörsystem 

 

Dagens rörpoststation är något helt 

annat än för 20 år sedan. Idag finns 

möjlighet att spåra och logga 

sändningar samt att behörighet 

med passerkort krävs för att få 

tillgång till rörpostsystemet. 

Ergonomi är och har under flera år 

varit ett fokusområde då frekvensen 

för rörpostanvändandet hela tiden 

ökar. 

 

I takt med att tekniken utvecklats har 

även användningsområdet för rörposten 

ökat. Systemets snabbhet och säkerhet 

har också gjort att man inom vården fått 

upp ögonen för dess möjligheter. Detta 

kräver ständiga förbättringar och att hela 

tiden utveckla funktioner som svarar mot 

vårdens krav. Det dyker ständigt upp nya 

frågor kring vad man kan skicka och hur 

en lösning kan se ut för en specifik 

avdelning. 

Säkerhet 

I ett rörpostsystem skickas en stor 

variation av olika godsslag, vanligtvis står 

olika typer av prover för den största 

mängden transporter. Andra vanligt 

förekommande typer av transporter är 

blod och läkemedel.  

Framförallt de två senare godstyperna 

ställer stora krav på både säkerhet och 

spårbarhet så att ingen obehörig får  

tillgång  till godset och att man kan följa 

hela flödet från den som tagit ut till 

exempel en blodpåse till den som sedan 

tagit emot densamma. För att kunna nå 

dessa krav utrustas rörpoststationerna 

med en egen kortläsare för behörighets-

kontroll av både sändningar och 

mottagningar.  

Både avsändningsläget och 

mottagningsläget är låsta och det krävs 

rätt behörighet för att få åtkomst om tex 

säkerhetsklassat gods har ankommit.  

I samband med att man identifierar sig 

med sitt kort i stationens kortläsare så 

kontrollerar styrsystemet att man har rätt 

behörighet. 

Ergonomi 

Det ökade användandet av rörpostsystem 

har ställt nya krav på ergonomin i arbetet 

kring rörpoststationen. Därför är en 

rörpoststation idag så mycket mer än 

bara en rörpoststation, det är en hel 

arbetsplats med integrerad packnings och 

skrivyta samt förvaringsmöjligheter för 

förpackningsmaterial mm. Sändningar 

bokas på stationens display och patronen 

förs in i stationen via en lucka i fronten. 

Vid mottagning ges signaler om vilken typ 

av gods som ankommit och patronerna 

plockas enkelt ur stationen genom en 

lucka som viks ut och placerar patronerna 

i bekväm arbetshöjd.  

På avdelningar med mycket hög frekvens 

på antingen mottagning eller sändning av  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

patroner krävs ofta en speciallösning för 

att inte riskera överbelastning för 

personalen. En lösning på detta kan vara 

allt ifrån en station med ökad 

lagringskapacitet till en helt 

automatiserad station där 

patronhanteringen sköts av en robot. 

Rörpoststation — En del av din arbetsplats 

Ergonomisk lösning för patronhantering 

Rörpostsystemets  uppbyggnad  Stapelfördelare 

Rördragning i knutpunktsrum 

KNUTPUNKTSRUM/STAPELFÖRDELARE 

Rörpostsystemet är uppbyggt som ett nätverk som knyter ihop sjukhusets 

samtliga delar. I knutpunkten distribueras patronen mellan rörlinjerna av en 

stapelfördelare (linjärrobot). Stapelfördelaren överför patronerna snabbt och 

effektivt, vilket ger en hög kapacitet. 


